22

Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«___» ________ 2022 г.                            д.Бутрахты                                                 №___
О передаче имущества из муниципальной
собственности муниципального образования
Бутрахтинский сельсовет Таштыпского района
Республики Хакасия в муниципальную собственность
муниципальному образованию Таштыпский район
Республики Хакасия

Руководствуясь частью 5 статьи 50, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 9 ноября 2021 г. N 88-ЗРХ "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия",  пунктом 17, части 1, статьи 29 Устава муниципального образования Бутрахтинский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, в целях обеспечения бесперебойного снабжения юридических лиц и граждан д.Бутрахты коммунальными услугами, Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета решил:
1. Передать муниципальное имущество из муниципальной собственности муниципального образования Бутрахтинский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия в муниципальную собственность муниципальному образованию Таштыпский район Республики Хакасия согласно перечню (приложение 1 к настоящему решению) предназначенное исполнения полномочий по организации в границах Бутрахтинского сельсовета электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,  установленных Законодательством Российской Федерации.

2. Бухгалтерии администрации Бутрахтинского сельсовета (Сульбирекова А.С..), специалисту 2 категории (Султреков А.С.) обеспечить передачу муниципального имущества до 01.05.2022 г. в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Бутрахтинского  сельсовета                                                                С.М.Боргояков